

順

記

念

全

国

筝

曲

祭

筝

曲

コ

ン

ク

ル

第33回 ふくおか 県芸術文化祭 2025 協賛事業(予定)

○ 全国筝曲コンクール

10:00 開場

10:30 全国筝曲コンクール開始

13:30 同・コンクール終了

一審查委員一-(50音順・敬称略)-

上村和香能 (山田流箏曲演奏家)

田中 隆文 (邦楽ジャーナル代表取締

役•編集長)

野坂 操壽 (生田流筝曲演奏家) 野村 峰山 (尺八演奏家、作曲家) 森重 行敏 (洗足学園大学客員教授)

○ 特別演奏会

14:30 開演

第1部 福岡県立高等学校筝曲部

第2部 久留米三曲協会

第3部 上村和香能 (山田流箏曲演奏家)

野坂 操壽 (生田流箏曲演奏家) 野村 峰山 (尺八演奏家·作曲家)

16:00 特別演奏会 終演

令和7年12月7日(日)

現代筝曲の源をつくった諸田腎順を顕彰して、新進筝

曲演奏家の発掘と育成を図り、併せて、すぐれた筝曲の

鑑賞機会を設け、わが国の伝統音楽の継承と発展に寄

与するため、第32回賢順記念筝曲祭をゆかりの地・福

クールは、国籍、流派、演奏歴、年齢を問わず、国内外

の筝曲演奏家の皆さんが日頃研鑽された技量を競う大

会として評価されています。特別演奏会では、わが国

を代表する箏曲演奏家の素晴らしい演奏が披露されま

岡県久留米市において開催します。 全国筝曲コン

会 場 久留米シティプラザ 久留米座

福岡県久留米市六ツ門町8-1

入 場 料 1,000円(全席自由席) 高校生以下無料

プレイガイド 久留米シティプラザ

○ **表彰式**

16:05 審査発表·表彰式 16:50 賢順賞受賞者演奏

交流会

17:00 交流会の開催 審査員と出場者の交流会

- 歴代賢順賞受賞者のパネル展-18:30 第32回筝曲祭・全国筝曲コンクール閉会





第31回賢順記念全国筝曲コンクール風景 演奏者・賢順賞の 丹生谷愛恵さん

全国箏曲コンクールの表彰

賢順賞 (賞状、副賞・研修助成) 1名 銀 賞 (賞状、副賞・研修助成) 1名 銅 賞 (賞状、副賞・研修助成) 1名 奨励賞 (賞状、副賞・研修助成) 2名 岸邉成雄賞(賞状、副賞・研修助成) 1名 第32回全国筝曲祭・筝曲コンクール スケジュール

5月25日(日) 一般社団法人賢順記念全国筝曲祭振興会総会 6月上旬 コンクール応募者募集・応募要項・申込書発送

8月1日(金)~8月31日(日) 応募者受付 郵便消印有効

9月中旬 審査委員による予選審査

9月下旬 予選審査の結果を通知。併せてHPにて発表。 10月上旬 開催案内・ポスター・チラシの送付。チケット販売。

12月7日(日) 全国筝曲祭・全国筝曲コンクール 開催

主 催 一般社団法人賢順記念全国筝曲祭振興会

共 催 久留米三曲協会

助 成 文化庁文化芸術振興費補助金(舞台芸術等総合支援事業(芸術家等人材育成)) 独立行政法人日本芸術文化振興会

力 コロンビア大学中世日本研究所、日本文化戦略研究所

後 援 福岡県、福岡県教育委員会、久留米市、久留米市教育委員会、(公財)日本伝統文化振興財団、(公社)日本三曲協会、 NHK福岡放送局、西日本新聞社、邦楽ジャーナル、(一社)全国邦楽器組合連合会、福岡県文化団体連合会、 (公財)久留米観光コンベンション国際交流協会、久留米文化振興会、、(順不同)

協 賛 第33回ふくおか県芸術文化祭2025協賛事業 (公財)二又教育文化振興奨学会

助成:

協



お問い合わせ

文化庁文化芸術振興費補助金(舞台芸術等総合支援事業(芸術家等人材育成)) 独立行政法人日本芸術文化振興会

一般社団法人賢順記念全国筝曲祭振興会•事務局

〒830-0031福岡県久留米市六ツ門町19-6 広又ビル2F

電話·FAX 0942-65-3075 email:soukyoku@ktarn.or.jp